F1 F1
V
26
0C
F
Intelligent Hydraulic Cylinders
®

Толкающее усилие
*Для получения информации о «предварительной нагрузке» смотри страницу F5.
Пример заказа, код:
Таблица СТАНДАРТНОГО ХОДА (Z) в мм
ØX
Максимальное
рабочее давление
в барах - PSI
Максимальное
номинальное усилие
 нагнетания(толкающее
усилие), л/мин
Максимальная масса
в кг при
 максимальной
скорости
Максимальная
 скорость
 поршня, м/с
Максимальная рабочая температура
С датчиком Без датчика
30
260-3770
4 10
0,1 80°C - 176°F 160°C - 320°F
36 6 17
45 10 25
56 15 30
71 24 40
84 30 45
CF 030 060
ДОСТУПНЫЕ ХОДЫ
СПЕЦИАЛЬНЫЙ ХОД
Примечание: Допуск хода: ±0,02 мм. Может быть произведен специальный ход.
Пожалуйста, свяжитесь с нашей службой продаж.
ØX = Диаметр цилиндра    ØY = Диаметр штока    Z = Ход штока
ØX
Z
FFF444
V
26
0C
F
F5
50 bar-725 PSI Min. 80 bar-1160 PSI 120 bar-1740 PSI 160 bar-2320 PSI 200 bar-2900 PSI
Locking static force
without preload*
Locking static force with all
preload* Thrust Traction Thrust Traction Thrust Traction Thrust Traction
ØX ØY Forza statica di bloccaggio
senza precarico*
Forza statica di bloccaggio
con tutto il precarico* Spinta Trazione Spinta Trazione Spinta Trazione Spinta Trazione
030 20 10000 6000 565 314 848 471 1131 628 1413 785
036 25 13000 8000 814 421 1221 632 1628 843 2035 1053
045 32 20000 12000 1272 629 1908 943 2544 1257 3180 1572
056 42 28000 17000 1969 862 2954 1292 3939 1723 4923 2153
071 50 45000 32000 3166 1569 4749 2394 6332 3192 7915 3990
084 60 70000 43000 4431 2170 6647 3256 8863 4341 11078 5427
ПРЕДВАРИТЕЛЬНАЯ НАГРУЗКА
Как указано в основных характеристиках, для правильного функционирования цилиндра необходимо раз-
местить поршень в крайнем переднем положении. При использовании в пресс-формах, ударных механизмах
и втулках это может привести к проникновению в материал. Для предупреждения подобных проникновений
необходимо предусмотреть «предварительную нагрузку» и уменьшить длину цилиндра L2, равную
«предварительной нагрузке». Результатом будет L2-V (смотри таблицу ниже). Это гарантирует правильное
расположение ударного механизма или втулки (с последовательным исключением потенциального
проникновения) и своевременную блокировку штока.
ВНИМАНИЕ:
Чрезмерная «предварительная нагрузка» может привести к неисправности при блокировке штока.
Использование предварительной нагрузки определяет снижение максимальной силы сжатия цилиндра
(смотри силу FV в таблице сил на странице F4).
# 1: Параметры предварительной нагрузки
ØX ØY Z V max.

Комплектный фиксирующий ФЛАНЕЦ с системой
регулирования предварительной нагрузки
Пример заказа, код:
Пример заказа, код:
RF 030 211E
Это фиксирующие фланцы с си-
стемой регулирования пред-
варительной нагрузки. Фланец
полностью подготовлен и готов
к использованию.
ПРИМЕЧАНИЕ: Используйте Винты Класса 10,9 и соблюдайте
момент затяжки
ØX ØY ØM4 (4H)  ØC ØB (f7) D M  ØF ØF1
030 30 20 M40X1,5 94 62 2 17 78 8,5
036 36 25 M48X1,5 114 80 2 19 96 10,5
045 45 32 M60X1,5 144 96 2 24 120 12,5
056  56 42 M75X1,5 174 116 2 31 144 14,5
071  71 50 M95X2 199 130 2 41 168 16,5
084  84 60 M110X2 238 150 2 49 200 18,5
Эластичное защитное уплотнение (опция)
Примечание: Для размеров, где не указаны допуски применяются нормы DIN 7168-m
*A
FFF888
V
26
0C
F
F9
Примечание: Для размеров, где не указаны допуски применяются нормы DIN 7168-m
V
260C
F
Зажимные фиксаторы штока с предотвращением вращения
оконечности штока, вспомогательное оборудование
Фиксирующий фланец, не
полностью подготовленный
Пример заказа, код:
Пример заказа, код:
RF 030 211D
Они созданы для того, чтобы
зафиксировать шток в пресс-
форме, избегая его вращения.
Винты не включены.
Это крепление фланца только
с центральным резьбовым от-
верстием. Крепежные отвер-
стия для пресс-формы и цен-
трального замка не включены.
RF 030 271C
ØX ØY  P1  P2  P3  P4 R1  R2 R3
030  30 20  10  32  21  46  6  11  5,1
036  36 25  12 38  26  52  8 14  6,1
045  45 32  15  48  32  66  10  18  8,1
056  56 42  18  58 36 78 12 22 8,1
071  71 50  20  67  42  91  14  27  10,3
084  84 60 20  76  42  100  14  27  10,3
ØX  ØY  M4  M5  M6  M7  M8  M9  N  S  T
030  30 20  M40×1,5  23  102  48  70  10,5  28  11  10,5
036  36 25  M48×1,5  28  112  54  80  12,5  32  13  12,5
045  45 32  M60×1,5  34  132  68  96  14,5  38  16  14,5
056 56 42  M75×1,5  38  160  80  116  16,5  46  20  16,5
071  71 50  M95×2  46  200  95  148  20,5  54  25  20,5
084  84 60  M110×2  46  238  104  172  24,5  64  25  24,5
Примечание: Для размеров, где не указаны допуски применяются нормы DIN 7168-m
F8 F8 F9
V
26